《关于规范人防工程建设档案管理的通知》的政策解读
2023年4月18日，泰安市国防动员办公室联合泰安市住房和城乡建设局联合印发了《关于规范人防工程建设档案管理的通知》（泰国动办字【2023】5号），现就相关问题进行解读。
一、为什么制定文件？

为进一步优化营商环境，规范人防工程建设档案管理，提升档案查询利用效率，根据《中华人民共和国档案法》、《山东省人民防空工程管理办法》（省政府令第332号）等文件要求，结合我市实际，制定本文件。

二、文件有什么起草依据？
文件依据《中华人民共和国档案法》、《山东省人民防空工程管理办法》（省政府令第332号）、《山东省人民防空工程质量监督档案管理办法》（鲁防发〔2022〕4号）、《山东省人民防空工程建设档案管理规定》（鲁防发〔2020〕6号）、《建设工程文件归档规范》（GB/T 50328-2014（2019年版））等有关规定制定。

三、文件的主要内容是什么？

根据《山东省人民防空工程管理办法》（省政府令第332号）等文件要求，对人防工程建设档案管理提出了明确规定，明确了移交城建档案管理机构的人防工程建设档案具体内容和基本程序。

四、文件的实施时间有哪些规定？

该文件的印发日期是2023年4月18日，施行日期是2023年4月18日。